
    Uppsala, 2008.03.25 

Raport z działalności Prezesa (VI 2006 - III 2008) 
 
W tym raporcie podsumowuję dotychczasową swoją działalność jako prezesa Rady 
Federacji. Poniższe zestawienie (w kolejności ważności) obejmuje sprawy, które 
stanowiły priorytet działań. 
 
Działalność kongresowo-konferencyjna 
 
1) VII Światowy Kongres Polonii Medycznej, 16-19.09.2009, Toruń.   
 
Odbyłem kilka wizyt w Toruniu i w Warszawie spotykając się z władzami miasta, 
województwa, Uniwersytetu M. Kopernika, Wspólnoty Polskiej, Senatu RP, Ministrem 
Zdrowia oraz reprezentacją Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Lekarskiej (KP 
OIL). KP OIL na czele z jej prezesem dr. M. Czerwińskim podjęła się prac 
organizacyjnych już jesienią 2006 roku i po wyłonieniu Komitetu Organizacyjnego 
(KO) pracuje nad przygotowaniem planu budżetu, aspektami logistycznymi i 
szczególami praktycznymi związanymi z przeprowadzeniem Kongresu.  
Przygotowałem program naukowy i zakończyłem proces kompletowania Komitetu 
Naukowego. Wstępny harmonogram sesji i sympozjów towarzyszących został  
również ukończony. Przedstawiłem KO koncepcję programu towarzysko-kulturalno-
turystycznego.  (patrz www.polmed.org rubryka – Wydarzenia 2009)  
  
2) Konferencja w Tbilisi.  
 
I Międzynarodową Kaukasko - Polsko – Polonijną- Konferencje Medyczną 
zatytułowaną ”Medycyna XXI wieku. Rozwój idei niezależnych organizacji 
medycznych w krajach postkomunistycznych. Wady rozwojowe - problem naukowy i 
społeczny”, jaka miała się odbyć w Tbilisi, Gruzja, 27-30 wrzesień 2007, odwołali 
miejscowi organizatorzy ze względu na niestabilną sytuacje polityczną.  Poświęciłem 
przygotowaniom zwłaszcza programu naukowego oraz utworzeniu Komitetu 
Naukowego wiele czasu i mam nadzieję, że nie na marne, że konferencja odbędzie 
się w późniejszym czasie, o czym zapewnia prezes Związku Polonii Medycznej w 
Gruzji dr T. Kurczewska.  (patrz www.polmed.org rubryka – Wydarzenia 2007) 
 
3) IV Minisympozjum medyczno-ekologiczne.  
 
Federacja zaangażowana była również w obchody 300-lecia urodzin Karola 
Linneusza, współorganizując z Polskim Związkiem Medycznym w Szwecji 
minisympozjum w Sztokholmie 1-3 czerwiec 2007. W sympozjum brała udział Pani 
Wiceminister Zdrowia dr Anna Gręziak. Ideę interdyscyplinarnych początkowo 
polsko-szwedzkich minisympozjów, póżniej międzynarodowych wprowadziłem już w 
1999 roku w ramach „Szwedzkich dni” we Wrocławiu (11-18.04.1999, Wrocław, 
Polska).  (patrz www.polmed.org rubryka – Wydarzenia 2007) 
 
 
Działalność zewnętrzna (płaszczyzny pozamedyczne)  
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4) Akcja promocji Federacji.  
Aktywnie uczestniczyłem w III Zjeździe Polonii i Polaków z Zagranicy we wrześniu 
2007 roku (pracując w dwu komisjach, zabierając głos w sesjach i składając cztery 
wnioski). Było to ważne spotkanie Polonii, gdzie wiele istotnych kwestii dotyczących 
stanu aktualnego oraz przyszłości organizacji polonijnych zostało debatowanych. 
Uważam, że aktywna obecnośc Federacji na tym forum jest nie tylko ważna ale 
wręcz niezbędna.  (raport  - patrz www.polmed.org rubryka – Wydarzenia 2007) 
 
5) Patronat Federacji. 
 
Federacja objęła patronatem; 
 
- XIII Konferencję Naukową Polskiego Towarzystwa Lekarskiego i VI Ogólnopolską 
Konferencję Naukową Towarzystwa Lekarskiego Częstochowskiego (23-24 
listopada, 2007) w Częstochowie dla upamiętnienia 150 rocznicy urodzin dr 
Władysława Biegańskiego i 60 rocznicy powstania Śląskiej Akademii Medycznej. 
Temat:  „Postępy medycyny - etyka i filozofia w medycynie”. Reprezentując 
Federację wygłosiłem wykład dotyczący rezultatów leczenia ostrego zespołu 
wieńcowego. (patrz www.polmed.org rubryka – Wydarzenia 2007). 
 
- XII Światowe Mistrzostwa Lekarzy Polonijnych w Narciarstwie Alpejskim (Dimaro, 
Włochy, 13.03.2008) zorganizowane jak juz od lat przez dr B. Orawca (Chicago, 
USA). 
 
- Międzynarodową Konferencję "Integration of Subspecialties" w marcu 2008 roku, 
przygotowaną przez prof. M. Rudnickiego (Chicago, USA) w czasie tradycyjnych już 
narciarskich wakacji organizowanych przez dr. Z. Kosteckiego (Krefeld, Niemcy). 
 
- Federacja objęła patronatem wielki kongres, jakim będzie 14th International 
Congress of Radiation Research 2011.  Kongres odbędzie się w Warszawie w 
dniach od 27.08  do 2.09 2011 roku. W ten sposób pragnie społeczność naukowców 
oddać cześć naszej rodaczce Marii Curie-Skłodowskiej. Spotkałem się w Krakowie z 
władzami UJ oraz Komitetem Organizacyjnym kongresu ICRR reprezentowanym 
przez prof. A. Cebulska- Wasilewską. (patrz http://icrr2011.org/supporters.html ) 
 
6)    Program TVP Polonia z cyklu „Nie tylko o…”.                                        
Wystąpiłem w programie redaktor Joanny Bator, emitowanym w pażdzierniku 2007 
roku, poświęconym emigracji lekarzy polskich, ich wizerunku w krajach zachodnich i 
problemach związanych z emigracją.   
 
Działalność wewnętrzna 
 
7) Kwestia siedziby Federacji.  
Moja propozycja zmiany nominalnej siedziby na konkretną placówkę w Polsce (wraz 
z preliminarną koncepcją finansowania) nie uzyskała aprobaty na forum polmed. 
Straciliśmy okazję gdyż było kilka ofert bezpłatnego/taniego otrzymania 
lokali/posiadłości. Uważam, że tę sprawę należy podjąć w trakcie posiedzenia Rady 
Federacji oraz na Sejmiku Polonijnym w czasie VII Światowego Kongresu Polonii 
Medycznej.  
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8) Baza danych.  
Posuwają się prace nad stworzeniem bazy danych zawierających istotne informacje 
zawodowe i obejmujące tych wszystkich członków Federacji, którzy na to wyrażą 
zgodę (zgodnie z propozycjami jakie przedstawiłem zarówno w czasie posiedzenia 
Rady Federacji w dniu 24.06.2006 roku w Częstochowie, jak również w trakcie III  
Zjazdu Polonii i Polaków z Zagranicy w Warszawie, mój wniosek nr. 2 złożony w dniu 
23.09.2007). Odpowiedzialną osobą za ten proces jest wiceprezes Federacji dr. Z. 
Kostecki. 
 
9) Publikacja dotycząca historii Federacji. 
Rozpoczęto zbieranie materiałów związanych z historią i działalnością Federacji 
Polonijnych Organizacji Medycznych oraz organizacji członkowskich. Celem jest 
publikacja w postaci CD lub DVD gotowa do dystrybucji przy okazji VII Światowego 
Kongresu Polonii Medycznej w 2009 roku w Toruniu.  Prace koordynują dr P. 
Konopka i J. Borowiec. 
 
10) Organy Federacji  
Biuletyn Federacji oraz internetowa strona wymagają aktywności, stymulacji i 
zasilania materiałami dopływającymi z organizacji członkowskich. 
 
          
 
Jan W. Borowiec 
 
Prezes Rady Federacji 
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